
YOLANDA SANTOYO CARILLO 4251125969
5.9 kW 27 de Marzo de 2025

PDBT 165971208481

1,249 kWh $ 5,663

10 1,589 kWh $68

98.80 % BIMESTRE $ 5,595

$33,977.00 MXN $408.00 MXN $33,569.00 MXN

590 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 0.6 AÑOS



Propuesta 1 27 de Marzo de 2025 26 de Abril de 2025

# 20250033

YOLANDA SANTOYO CARILLO  
4251125969

yolanda210.yola@gmail.com__

8 Jinko Solar N-Type 590W

2 Jinko Solar N-Type 590W

Subtotal $ 19,000.00

TOTAL (MXN) $ 19,000.00

4521073516 david210.dar@gmail.com



1 $ 33,977.00 $ 408.00 $ 0.00 $ 33,569.00 $ 33,569.00 $ 14,569.00

2 $ 34,996.31 $ 420.24 $ 0.00 $ 34,576.07 $ 34,576.07 $ 49,145.07

3 $ 36,046.20 $ 432.85 $ 0.00 $ 35,613.35 $ 35,613.35 $ 84,758.42

4 $ 37,127.59 $ 445.83 $ 0.00 $ 36,681.75 $ 36,681.75 $ 121,440.17

5 $ 38,241.41 $ 459.21 $ 0.00 $ 37,782.21 $ 37,782.21 $ 159,222.38

6 $ 39,388.66 $ 472.98 $ 0.00 $ 38,915.67 $ 38,915.67 $ 198,138.05

7 $ 40,570.31 $ 487.17 $ 0.00 $ 40,083.14 $ 40,083.14 $ 238,221.19

8 $ 41,787.42 $ 501.79 $ 0.00 $ 41,285.64 $ 41,285.64 $ 279,506.83

9 $ 43,041.05 $ 516.84 $ 0.00 $ 42,524.20 $ 42,524.20 $ 322,031.03

10 $ 44,332.28 $ 532.35 $ 0.00 $ 43,799.93 $ 43,799.93 $ 365,830.96

11 $ 45,662.25 $ 548.32 $ 0.00 $ 45,113.93 $ 45,113.93 $ 410,944.89

12 $ 47,032.11 $ 564.77 $ 0.00 $ 46,467.35 $ 46,467.35 $ 457,412.24

13 $ 48,443.08 $ 581.71 $ 0.00 $ 47,861.37 $ 47,861.37 $ 505,273.61

14 $ 49,896.37 $ 599.16 $ 0.00 $ 49,297.21 $ 49,297.21 $ 554,570.82

15 $ 51,393.26 $ 617.14 $ 0.00 $ 50,776.12 $ 50,776.12 $ 605,346.94

16 $ 52,935.06 $ 635.65 $ 0.00 $ 52,299.41 $ 52,299.41 $ 657,646.35

17 $ 54,523.11 $ 654.72 $ 0.00 $ 53,868.39 $ 53,868.39 $ 711,514.74

18 $ 56,158.80 $ 674.36 $ 0.00 $ 55,484.44 $ 55,484.44 $ 766,999.18

19 $ 57,843.57 $ 694.59 $ 0.00 $ 57,148.98 $ 57,148.98 $ 824,148.16

20 $ 59,578.88 $ 715.43 $ 0.00 $ 58,863.44 $ 58,863.44 $ 883,011.60

21 $ 61,366.24 $ 736.89 $ 0.00 $ 60,629.35 $ 60,629.35 $ 943,640.95

22 $ 63,207.23 $ 759.00 $ 0.00 $ 62,448.23 $ 62,448.23 $ 1,006,089.18

23 $ 65,103.45 $ 781.77 $ 0.00 $ 64,321.68 $ 64,321.68 $ 1,070,410.85

24 $ 67,056.55 $ 805.22 $ 0.00 $ 66,251.33 $ 66,251.33 $ 1,136,662.18

25 $ 69,068.25 $ 829.38 $ 0.00 $ 68,238.87 $ 68,238.87 $ 1,204,901.04

La veracruzana 210-A  col. Las haciendas Uruapan michoacan



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,720.8 1,927.5 1,554.2 1,371.7 1,363.7 1,718.4

Consumo actual 1,184.0 1,180.0 1,153.0 1,252.0 1,427.0 1,298.0

La veracruzana 210-A  col. Las haciendas Uruapan michoacan


